
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3871   del 30/10/2024

Dirigente: ING. PIER GIOVANNI MELIS

Settore: Lavori pubblici e Manutenzione del patrimonio comunale

Oggetto:
CART.  24_004  -  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DA  ESEGUIRE 
NELLA  PALESTRA  DELL'ISTITUTO  COMPRENSIVO  SAN  DONATO,  SCUOLA 
DELL'INFANZIA  VIA  BOTTEGO  -  CUP  B82B24000030004  –  PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA – APPROVAZIONE.

R E L A Z I O N E

PREMESSO che:

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 14 dicembre 2023 è stato approvato il  Bilancio di 

previsione 2024/2026 comprensivo dei suoi allegati; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

RICHIAMATI i seguenti atti:

determinazione dirigenziale del Settore proponente n. 581 del 13 febbraio u.s. con la quale l’ing. Francesco 

Canu è stato nominato responsabile unico (R.U.P.) del progetto  in epigrafe ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023 e ss.mm.ii.;

deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 01 marzo 2024 con la quale è stato approvato il il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica dell’intervento in epigrafe per un importo complessivo di € 500.000,00;

determinazione  dirigenziale  del  Settore  intestato  n.  2339 del  21 giugno  u.s.  con  la  quale  il  servizio  di 

Ingegneria e Architettura concernente la progettazione esecutiva, Direzione, misura e contabilità dei Lavori, 

Coordinamento della Sicurezza in fase d’esecuzione e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei 

lavori in epigrafe, è stato affidato allo Studio Associato di Ingegneria Pozzo Milleri Puggioni, C.F. e P.IVA n° 

02056620905;

        Pagina 1 di 4



AVUTO RIGUARDO  al progetto  esecutivo  in argomento redatto  dallo Studio professionale testè citato e 

composto dagli elaborati elencati in apposito allegato alla presente, come da documentazione in atti (prot. n. 

2024/0220312 del 22/10/2024);

VERIFICATO che l’intervento comporta una spesa di € 500.000,00 secondo il quadro economico anch’esso 

allegato al presente atto; 

DATO ATTO che tale importo trova copertura integrale sul capitolo del bilancio comunale n. 66004 annualità 

2024;

CHE di tale somma complessiva € 70.702,01 sono stati già impegnati (impegni n. 2024/6271 e 2024/6272);

ATTESA la validazione del progetto  in trattazione effettuata, in contraddittorio con  i  prefati progettisti, dal 

R.U.P. ing. Francesco Canu, asseverata in apposita nota parimenti acquisita al protocollo di questo Ente al 

n. 2024/0220312 del 22/10/2024; 

SPECIFICATO  che le lavorazioni previste nel progetto in questione, illustrate in dettaglio nella relazione 

tecnica predetta, consistono, in estrema sintesi, in una serie di lavorazioni orientate alla messa in sicurezza 

strutturale della struttura interessata,  alla bonifica della medesima dall’umidità e a una sua complessiva 

rigenerazione mediante il rifacimento degli impianti idrico ed elettrico e la sostituzione degli infissi;    

RITENUTO doveroso approvare la progettazione esecutiva di cui si è detto;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto 

dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

VISTO il D.Lgs. n° 36/2023;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18 Agosto 2000 n.  267,  in  particolare  l'art  107 in  materia  di  competenza  

dirigenziale;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'articolo 147 bis comma 1 primo periodo del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI  APPROVARE la progettazione esecutiva dell’intervento in epigrafe dando atto che essa comporta una 

spesa  complessiva  di  €  500.000,00  la  quale  trova  copertura  finanziaria  secondo  quanto  dettagliato  in  

premessa; 

DI  DARE MANDATO agli  Uffici  competenti  in  relazione  agli  adempimenti  connessi  e  consequenziali  a 

quanto testè disposto.

Il presente atto, la cui redazione formale è a cura del dott. Giampiero Zucca sulla base delle indicazioni impartite dall’Amministrazione,  

è stato sottoscritto con firma digitale intestata al Dirigente del Settore ing. Pier Giovanni Melis e conservato presso l'Amministrazione ai  

sensi del C.A.D. D. Lgs. n° 82/2005

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

        Pagina 2 di 4



Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2024 66004 429.297,99

._                                              .

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

